
  
  
  
  
  
  

Nyhedsbrev  8     december  2011  
Kære  kontaktperson     kære  organisation!  
Først  en  stor  tak  til  dig  og  din  organisation  for  endnu  et  frugtbart,  inspirerende  og  effektfuldt  
samarbejde  og  for  at  være  med  til  igen  at  gøre  Verdens  Bedste  Nyheder  til  en  succes.  
  

I  dette  Nyhedsbrev  kan  du  læse  om:  
 Verdens  Bedste  Nyheder  2012    
 Evalueringen  af  2011  kampagnen  
 Ny  kampagne  med  positive  historier  fra  Ghana  i  Ud&Se  

  

Verdens  Bedste  Nyheder  vender  stærkt  tilbage  i  2012  
Nu  er  både  bevilling  og  dato  klar  til  næste  års  Verdens  Bedste  Nyheder  
kampagne.  Med  2  millioner  kroner  fra  DANIDAs  oplysningsudvalg  til  
NGO  FORUM  kan  VBN  fortsætte  på  samme  niveau  i  2012  som  i  2011.  
  
Kampagnens  styregruppe  har  allerede  besluttet  at:  

 Dato  for  næste  års  morgenevent:  fredag  den  14.  september  
2012  kl.  07.30-­09.00  

      bevares  som  slogan    
 Der  uddeles  et  æble  til  danskerne     evt.  ledsaget  af  fairtrade  

chokolade    
 Samarbejdet  med  MetroXpress  ønskes  fortsat    
 Annoncer/plakater  nyudvikles    

  

Evaluering  konkluderer  tilfredshed  og  troværdighed  
Evalueringen  fra  2011  viser,  at  det  vigtigste  mål  for  næste  års  
kampagne  er  at  opnå  en  større  mediedækning     både  af  eventen,  men  
også  af  kampagnen  generelt.  Det  er  helt  afgørende,  at  kampagnen  får  
et  nyhedselement,  så  Verdens  Bedste  Nyheder  kan  blive  endnu  bedre  
eksponeret  i  medierne.    

koncept,  eventdagen  og  det  store,  brede  samarbejde  bag.  Mange  
mener,  det  er  positivt  med  Verdens  Bedste  Nyheder  som  en  
overordnet  instans  for  en  kampagne,  der  favner  så  bredt.  Dog  er  der  
stadig  mange  danskere,  som  ikke  har  mødt  kampagnen  og  derfor  er  
det  en  god  idé  at  holde  fast  i  Verdens  Bedste  Nyheder  og  budskabet  

  
Der  er  stor  opbakning  til  kampagnen  blandt  de  frivillige  og  

overordnede  koncept.  Den  politiske  opbakning  til  kampagnen  var  også  tydelig  på  eventdagen,  hvor  to  
afgåede  ministre  og  fem  nye  ministre  var  ude  at  dele  ud.  Kampagnen  skal  igen  næste  år  fokusere  på  
at  få  centrale  partnerskaber,  som  kan  være  med  til  at  løfte  kampagnen.  Læs  selv  evalueringen  her:  
http://verdensbedstenyhederdk.s3.amazonaws.com/wp-­‐
content/uploads/2011/12/Evalueringsrapport-­‐2011-­‐final-­‐med-­‐links.pdf  
Evalueringen  er  lavet  på  baggrund  af;  Epinions  befolkningsundersøgelse,  lokalkoordinatorernes  svar  fra  
spørgeskemaundersøgelse,  virksomhedernes  svar  fra  spørgeskema,  møder  med  rammeorganisationerne,  
Projektrådgivningen  og  udvalgte  partnere,  optællinger  af  hits  på  hjemmesiden  og  artikler  i  medierne  
samt  evalueringsmøde  med  NGO-­repræsentanter  den  6.  oktober  2011.    

http://verdensbedstenyhederdk.s3.amazonaws.com/wp-content/uploads/2011/12/Evalueringsrapport-2011-final-med-links.pdf
http://verdensbedstenyhederdk.s3.amazonaws.com/wp-content/uploads/2011/12/Evalueringsrapport-2011-final-med-links.pdf


  
  

Positive  udviklingshistorier  fortsætter  i  Ud  &  Se  
I  december,  januar  og  februar  kan  man  i  DSBs  magasin  Ud&Se  se  annoncer,  der  fortæller  positive  
historier  fra  Ghana.  Hver  annonce  indeholder  en  såkaldt  QR-­‐kode,  der  kan  scannes  af  smartphones,  
hvorefter  man  får  en  lille  film  at  se  om  de  tre  forskellige  ghanesere,  der  nyder  godt  af  fremgangen  i  
Ghana.  
Efter  jul  vil  man  også  kunne  samle  billederne  som  flotte  postkort  på  cafeer  rundt  omkring  i  landet.  
Projektet  er  finansieret  af  Danida  og  udviklet  og  udført  af  Ankh  Media  og  Das  Büro  i  samarbejde  med  
Verdens  Bedste  Nyheder.  
Link  til  filmen:  http://www.youtube.com/watch?v=Nr4XJD-­‐i2To  
  
Vigtige  VBN-­‐datoer  i  2012  
  

Onsdag  den  26.  januar   Projektrådgivningen  og  Verdens  Bedste  Nyheder  holder  
kommunikations  idéværksted  i  København  

Lørdag  den  10.  marts   Projektrådgivningen  og  Verdens  Bedste  Nyheder  holder  
kommunikations  idéværksted  i  Århus  

Fredag  den  14.  september   Morgenevent  i  hele  landet  fra  7.30-­‐9.00  
  
Vi  glæder  os  til  at  fortsætte  det  gode  samarbejde  med  jer  i  det  nye  år.  
  
Med  venlig  hilsen  
  
  
Nikolai  Lang     Cecilie  Solstad   Thomas  Ravn-­Pedersen    
Projektleder   Kampagneassistent     Sekretariatsleder  
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